
Ich beantrage die Steuerklasse III
Bei Ehegatten, die beide Arbeitslohn beziehen:
Wir beantragen die Steuerklassenkombination drei/fünf vier/vier fünf/drei

Familienname, Vorname und ggf. Geburtsname

Tag   Monat   Jahr Staatsangehörigkeit

Wohnsitz im Ausland (Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort, Staat)

Zuletzt zuständiges inländisches Finanzamt, Steuernummer

Arbeitgeber im Inland (Name, Anschrift)

Antrag auf Behandlung als unbeschränkt einkommensteuer-
pflichtiger Arbeitnehmer nach § 1 Abs. 3, § 1a EStG
(Anlage Grenzpendler EU/EWR zum Antrag auf Lohnsteuer-Ermäßigung 200_)

Familienname, Vorname und ggf. Geburtsname

Arbeitgeber im Inland (Name, Anschrift)

8.08 - ab 2008 (bulgarisch)

Tag   Monat   Jahr Staatsangehörigkeit

- Ausfertigung für das deutsche Finanzamt/Екзeмпляр за Германската финансова служба -

Ⓐ Angaben zur Person Weiße Felder bitte ausfüllen oder      ankreuzen.

Geburtsdatum

Bescheinigungen für den Steuerabzug vom Arbeitslohn
für das laufende Kalenderjahr sind mir bereits erteilt worden Nein

Ja, vom Finanzamt

Ⓑ Angaben zu den Einkünften der antragstellenden Person
Voraussichtlicher Bruttoarbeitslohn (einschließlich Sachbezüge, Gratifikationen, Tantiemen usw.)
im Inland        im Wohnsitzstaat       in      (Drittstaat)

Voraussichtliche andere Einkünfte
im Inland        im Wohnsitzstaat       in      (Drittstaat)

€

in Landeswährung in Landeswährung

Einkunftsart   in Landeswährung Einkunftsart   in Landeswährung

Antragstellende Person         Ehegatte

Voraussichtlicher Bruttoarbeitslohn (einschließlich Sachbezüge, Gratifikationen, Tantiemen usw.)
im Inland        im Wohnsitzstaat       in      (Drittstaat)

Voraussichtliche andere Einkünfte
im Inland        im Wohnsitzstaat       in      (Drittstaat)

in Landeswährung in Landeswährung

Einkunftsart   in Landeswährung Einkunftsart   in Landeswährung

Ⓒ Angaben zu den Einkünften des Ehegatten

Geburtsdatum

Einkunftsart

Einkunftsart

Zur Beachtung: 
Für Arbeitnehmer mit Staatsangehörigkeit zu einem EU/EWR Mitgliedstaat, die in der Bundesrepublik Deutschland weder einen Wohnsitz noch ihren gewöhnlichen 
Aufenthalt haben, wird auf Grund dieses Antrags anstelle der Lohnsteuerkarte eine Bescheinigung über die für den Steuerabzug vom Arbeitslohn maßgebenden 
persönlichen Besteuerungsmerkmale ausgestellt. Diese ist dem Arbeitgeber vorzulegen. Für die Ausstellung der Bescheinigung ist das Betriebsstättenfinanzamt 
des Arbeitgebers zuständig.            
Sie werden als unbeschränkt einkommensteuerpflichtig behandelt, wenn die Summe Ihrer Einkünfte mindestens zu 90% der deutschen Einkommensteuer unter-
liegt oder wenn die nicht der deutschen Einkommensteuer unterliegenden Einkünfte nicht mehr als 3.832 €  betragen. Sind Sie verheiratet, so wird für die Prüfung, 
ob Sie mit Ihrem nicht dauernd getrennt lebenden Ehegatten zusammen veranlagt werden und Ihnen deshalb die Steuerklasse III zu bescheinigen ist, der Betrag 
von 3.832 € auf 7.664 € verdoppelt. In diesem Fall ist dieser Vordruck auch von Ihrem Ehegatten zu unterschreiben. Lassen Sie sich bitte Ihre nachfolgenden 
Angaben durch die für Sie zuständige ausländische Steuerbehörde in Abschnitt D bestätigen.   
Für weitere Steuerermäßigungen einschließlich Kinderfreibeträge verwenden Sie bitte zusätzlich den Vordruck „Antrag auf Lohnsteuer-Ermäßigung“. 
Nach Ablauf eines Kalenderjahres sind Sie und ggf. Ihr Ehegatte zur Abgabe einer Einkommensteuererklärung verpflichtet. Die hierfür erforderliche Lohnsteuer-
bescheinigung erhalten Sie von Ihrem Arbeitgeber. Für die Durchführung der Einkommensteuerveranlagung ist das Betriebsstättenfinanzamt Ihres Arbeitgebers  
zuständig.        
Haben Sie als Staatsangehöriger eines EU/EWR-Mitgliedstaats Ihren Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Inland und deshalb eine Lohnsteuerkarte 
erhalten, verwenden Sie bitte diesen Vordruck, wenn Sie für den in einem EU/EWR-Mitgliedstaat lebenden Ehegatten oder Kinder familienbezogene Steuerver-
günstigungen (z. B. Steuerklasse III) in Anspruch nehmen wollen.  
Dieser Vordruck ist auch zu verwenden, wenn Sie als deutscher Staatsangehöriger Arbeitslohn aus einer öffentlichen Kasse beziehen und auf Grund eines 
dienstlichen Auftrags im Ausland – auch außerhalb eines EU/EWR-Mitgliedstaats – tätig sind. Dies gilt nicht für Angehörige des diplomatischen oder konsulari-
schen Dienstes.
Nach den Vorschriften der Datenschutzgesetze wird darauf hingewiesen, dass die mit diesem Antrag angeforderten Daten auf Grund der §§ 149 ff. der Abgaben-
ordnung (AO) und der §§ 1 Abs. 3, 1a Abs. 1 Nr. 2, 39c Abs. 4 des Einkommensteuergesetzes (EStG) erhoben werden. 

€

€

€

Identifikationsnummer -soweit erhalten- Identifikationsnummer -soweit erhalten-



Ⓓ Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde
Name und Anschrift der ausländischen Steuerbehörde

Ort      Dienststempel und Unterschrift

(Unterschrift der antragstellenden Person)

Datum

Es wird hiermit bestätigt,

1. dass die auf der Seite 1 genannte(n) steuerpflichtige(n) Person(en) 200 _ ihren Wohnsitz in unserem Staat hat/haben;

2. dass nichts bekannt ist, was zu den in diesem Antrag gemachten Angaben über die persönlichen 
 Verhältnisse und über die Einkommensverhältnisse in Widerspruch steht.

1. Die Summe der Einkünfte des Arbeitnehmers und ggf. der Einkünfte des Ehegatten unterliegt mindestens zu 90 % der deutschen Einkommen- 
 steuer oder die nicht der deutschen Einkommensteuer unterliegenden Einkünfte betragen nicht mehr als

- Nur vom Finanzamt auszufüllen -
Verfügung

3.832 €; bei zusammenveranlagten Ehegatten 7.664 €; Bescheinigung nach § 39c Abs. 4 EStG ist zu erteilen.

a) - Maßgebliche Steuerklasse/Zahl der Kinderfreibeträge....................................
 
 - die Steuerklasse/Zahl der Kinderfreibeträge ist zu ändern in .........................

b) Freibetrag/Hinzurechnungsbetrag insgesamt 
 (lt. Antrag auf Lohnsteuer-Ermäßigung) ............................................................
 bisher berücksichtigt .........................................................................................
 verbleibender Betrag ........................................................................................
Monatsbetrag ______________ Wochenbetrag ________________ Tagesbetrag
c)        Minderung der Lohnsteuer nach dem DBA Belgien ist in die Bescheinigung aufzunehmen
        (nicht bei Geschäftsführern und Vorständen i.S.d. Art. 16 Abs. 2 DBA Belgien)

d) Vormerken für ESt-Veranlagung ........................................................................................................

2. Die Summe der Einkünfte des Arbeitnehmers unterliegt nicht mindestens zu 90 % der deutschen Einkommensteuer und die
 nicht der deutschen Einkommensteuer unterliegenden Einkünfte betragen mehr als

3.832 €; bei zusammenveranlagten Ehegatten 7.664 €; Bescheinigung nach § 39d Abs. 1 EStG ist zu erteilen.

a) Maßgebliche Steuerklasse            eins    sechs
b) Freibeträge:
 Werbungskosten ...............................................................................................
 Sonderausgaben  - § 10b EStG ........................................................................
  - §§ 10e, 10i EStG ...............................................................
 Freibetrag insgesamt .......................................................................................
 bisher berücksichtigt ........................................................................................
 verbleibender Freibetrag .................................................................................
Monatsbetrag ______________ Wochenbetrag ________________ Tagesbetrag
c)        Minderung der Lohnsteuer nach dem DBA Belgien ist in die Bescheinigung aufzunehmen
        (nicht bei Geschäftsführern und Vorständen i.S.d. Art. 16 Abs. 2 DBA Belgien)

3. Bescheinigung und Belege an Antragsteller zurück am ...........................................................................

4. Z. d. A.

(Sachgebietsleiter) (Datum) (Sachbearbeiter)

Gültig vom - bis

Gültig vom - bis

Gültig vom - bis

Gültig vom - bis

Gültig vom - bis

EUR

EUR

Versicherung

Bei der Ausfertigung dieses Antrags hat mitgewirkt:
Herr/Frau/Firma

Datum

(Unterschrift des Ehegatten)

Abschnitt D wurde nicht ausgefüllt, weil für einen der beiden vorangegangenen Veranlagungszeiträume (Kalenderjahr __________,
Steuernummer _______________________ ) bereits eine Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde vorgelegt wurde und sich die 
Verhältnisse nicht geändert haben.



8.08 - ab 2008 (bulgarisch)

€

Лице, подало заявлението          Съпруг

€

€

€

- Ausfertigung für das deutsche Finanzamt/Екзeмпляр за Германската финансова служба -

Молба за третиране като работник, подлежащ на неограничено подоходно облагане 
съгласно § 1 ал. 3, § 1а от Закона за данъка върху общия доход
(Приложение Лица, пътуващи ежедневно за работа извън граница ЕС/ЕИЗ към Молба за облекчение на 
данък „Общ доход” 200_)
Да се вземе под внимание:
За работници с гражданство на страна членка на ЕС/ЕИЗ, които нямат нито местожителство, нито обикновено местопребиваване във Федерална Република 
Германия, не се издава карта с нанесените за годината получени възнаграждения и удържани данъци. Вместо тази карта, на базата на молбата се издава 
удостоверение за данъчни удръжки от заплатата. То трябва да се представи на работодателя. Компетентна за издаване на удостоверението е Финансовата 
служба на производствените предприятия.
Вие ще бъдете третирани като работник, подлежащ на неограничено подоходно облагане, ако сумата на Вашите доходи подлежи най-малко 90 % на подоходно 
облагане в Германия или ако неподлежащите на подоходно облагане в Германия доходи са не повече от 3.832 евро. Ако сте семейни, за проверката, дали 
с Вашата съпруга или съпруг, с която/който  не живеете постоянно разделени, ще бъдете облагани с данък по един и същ начин, за което Ви бъде издадено 
удостоверение за данъчен клас III, сумата от 3.832 евро ще бъде удвоена на 7.664 евро. В този случай формулярът трябва да се подпише и от Вашия съпруг/а. 
Помолете компетентната данъчна служба в чужбина да потвърди данните, посочени в раздел D.
За други данъчни облекчения, включително необлагаеми детски надбавки, използвайте допълнително формуляра „Молба за намаляване на ДОД”.
След изтичане на календарната година Вие, съответно Вашият съпруг/а сте задължени да представите данъчна декларация за доходите. Необходимото за целта 
удостоверение за подоходното облагане ще получите от Вашия работодател. Компетентна за облагане с ДОД е Финансовата служба на Вашия работодател. 
Ако като гражданин на страна-членка на ЕС/ЕИЗ имате постоянно местожителство или обикновено местопребиваване в страната и поради това получавате карта 
с нанесените възнаграждения, получени през годината, моля, използвайте този формуляр, когато искате да подадете заявление за данъчни облекчения (напр. 
данъчна категория III) за живеещи съпруг/съпруга в страна-членка на ЕС/ЕИЗ или за деца от брака.
Този формуляр се използва също, когато като германски гражданин получавате трудово възнаграждение от обществена каса и въз основа на служебна 
командировка в чужбина, дори и извън страни-членки на ЕС/ЕИЗ. Това не важи за служителите на дипломатически или консулски служби.
Съгласно разпоредбите на Закона за защита на данните обръщаме внимание на това, че изисканите с тази данъчна декларация данни се съхраняват според §§ 
149 и следващите от Реда за удръжките (АО) и §§ 1, ал. 3, 1а, ал. 1 № 2, 39с, ал. 4 от Закона за ДОД.

Ⓐ Данни за лицето Моля попълнете белите полета или отбележете с

ЕГН - ако има такъв - ЕГН - ако има такъв -

Фамилия, собствено име и при необходимост име по рождение

Ⓑ Данни за доходите на подалото заявлението лице

Ⓒ Данни за доходите на съпруга/та

Фамилия, собствено име и при необходимост име по рождение

Рождена дата
 ден   месец  година Гражданство

Рождена дата
 ден   месец  година Гражданство

Местожителство в чужбина (улица, номер на сграда, ПК, място, държава)

Последната компетентна финансова служба в страната, Данъчен номер

Работодател в собствената страна (Име, адрес) Работодател в собствената страна (Име, адрес)

Аз подавам молба за данъчнa 
категория III

При съпрузи, двамата от които получават трудово възнаграждение:
Ние подаваме молба за комбинацията от данъчни категории:  три/пет четири/четири пет/три

Удостоверения за данъчни удръжки от трудовото възнаграждение за 
текущата календарна година вече ми бяха издадени. Не 

Да, от Финансовата служба

Предполагаемо брутно трудово възнаграждение
(включително непарични добавки при заплащане, извънредни възнаграждения, тантиеми и.т.н)
В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)  

В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)  

Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)
В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)
Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

Предполагаемо брутно трудово възнаграждение
(включително непарични добавки при заплащане, извънредни възнаграждения, тантиеми и.т.н)
В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)  

В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)  

Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна) 
В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна) 
Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода



D

Раздел D не е попълнен, защото за един от двата предходни данъчни периода (календарна година   ___________,  
Данъчен номер _______________________)  вече е представено потвърждение от страна на чуждестранните данъчни власти и 
отношенията не са се променили.

Дата

(Подпис на лицето, подало молбата) (Подпис на съпруга/та)

Потвърждение от чуждестранните данъчни власти
Име и адрес на чуждестранните данъчни власти

С настоящето се удостоверява,

1. че назованото/ите на страница 1 данъчно задължено/и лице/а 200_ имаше/ха постоянен адрес в нашата държава;

2. че не е известно нищо, което да е в противоречие с посочените в тази молба данни за личните отношения и за размера на доходите.

Място    Дата               Служебен печат и подпис

При изготвяне на тази молба са взели участие:
Господин/госпожа/фирма:

Уверение



8.08 - ab 2008 (bulgarisch)

€

Лице, подало заявлението          Съпруг

€

€

€

- Ausfertigung für die ausländische Steuerbehörde/Екземпляр за чуждестранната данъчна служба -

Молба за третиране като работник, подлежащ на неограничено подоходно облагане 
съгласно § 1 ал. 3, § 1а от Закона за данъка върху общия доход
(Приложение Лица, пътуващи ежедневно за работа извън граница ЕС/ЕИЗ към Молба за облекчение на 
данък „Общ доход” 200_)
Да се вземе под внимание:
За работници с гражданство на страна членка на ЕС/ЕИЗ, които нямат нито местожителство, нито обикновено местопребиваване във Федерална Република 
Германия, не се издава карта с нанесените за годината получени възнаграждения и удържани данъци. Вместо тази карта, на базата на молбата се издава 
удостоверение за данъчни удръжки от заплатата. То трябва да се представи на работодателя. Компетентна за издаване на удостоверението е Финансовата 
служба на производствените предприятия.
Вие ще бъдете третирани като работник, подлежащ на неограничено подоходно облагане, ако сумата на Вашите доходи подлежи най-малко 90 % на подоходно 
облагане в Германия или ако неподлежащите на подоходно облагане в Германия доходи са не повече от 3.832 евро. Ако сте семейни, за проверката, дали 
с Вашата съпруга или съпруг, с която/който  не живеете постоянно разделени, ще бъдете облагани с данък по един и същ начин, за което Ви бъде издадено 
удостоверение за данъчен клас III, сумата от 3.832 евро ще бъде удвоена на 7.664 евро. В този случай формулярът трябва да се подпише и от Вашия съпруг/а. 
Помолете компетентната данъчна служба в чужбина да потвърди данните, посочени в раздел D.
За други данъчни облекчения, включително необлагаеми детски надбавки, използвайте допълнително формуляра „Молба за намаляване на ДОД”.
След изтичане на календарната година Вие, съответно Вашият съпруг/а сте задължени да представите данъчна декларация за доходите. Необходимото за целта 
удостоверение за подоходното облагане ще получите от Вашия работодател. Компетентна за облагане с ДОД е Финансовата служба на Вашия работодател. 
Ако като гражданин на страна-членка на ЕС/ЕИЗ имате постоянно местожителство или обикновено местопребиваване в страната и поради това получавате карта 
с нанесените възнаграждения, получени през годината, моля, използвайте този формуляр, когато искате да подадете заявление за данъчни облекчения (напр. 
данъчна категория III) за живеещи съпруг/съпруга в страна-членка на ЕС/ЕИЗ или за деца от брака.
Този формуляр се използва също, когато като германски гражданин получавате трудово възнаграждение от обществена каса и въз основа на служебна 
командировка в чужбина, дори и извън страни-членки на ЕС/ЕИЗ. Това не важи за служителите на дипломатически или консулски служби.
Съгласно разпоредбите на Закона за защита на данните обръщаме внимание на това, че изисканите с тази данъчна декларация данни се съхраняват според §§ 
149 и следващите от Реда за удръжките (АО) и §§ 1, ал. 3, 1а, ал. 1 № 2, 39с, ал. 4 от Закона за ДОД.

Ⓐ Данни за лицето Моля попълнете белите полета или отбележете с

ЕГН - ако има такъв - ЕГН - ако има такъв -

Фамилия, собствено име и при необходимост име по рождение

Ⓑ Данни за доходите на подалото заявлението лице

Ⓒ Данни за доходите на съпруга/та

Фамилия, собствено име и при необходимост име по рождение

Рождена дата
 ден   месец  година Гражданство

Рождена дата
 ден   месец  година Гражданство

Местожителство в чужбина (улица, номер на сграда, ПК, място, държава)

Последната компетентна финансова служба в страната, Данъчен номер

Работодател в собствената страна (Име, адрес) Работодател в собствената страна (Име, адрес)

Аз подавам молба за данъчнa 
категория III

При съпрузи, двамата от които получават трудово възнаграждение:
Ние подаваме молба за комбинацията от данъчни категории:  три/пет четири/четири пет/три

Удостоверения за данъчни удръжки от трудовото възнаграждение за 
текущата календарна година вече ми бяха издадени. Не 

Да, от Финансовата служба

Предполагаемо брутно трудово възнаграждение
(включително непарични добавки при заплащане, извънредни възнаграждения, тантиеми и.т.н)
В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)  

В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)  

Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)
В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)
Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

Предполагаемо брутно трудово възнаграждение
(включително непарични добавки при заплащане, извънредни възнаграждения, тантиеми и.т.н)
В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна)  

В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна)  

Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода

В страната       В страната по местоживеене     В    (трета страна) 
В национална валута В национална валута

В национална валута В национална валута
В страната       В страната по местоживеене    В    (трета страна) 
Предполагаеми други доходи

Вид на дохода Вид на дохода Вид на дохода



D

Раздел D не е попълнен, защото за един от двата предходни данъчни периода (календарна година   ___________,  
Данъчен номер _______________________)  вече е представено потвърждение от страна на чуждестранните данъчни власти и 
отношенията не са се променили.

Дата

(Подпис на лицето, подало молбата) (Подпис на съпруга/та)

Потвърждение от чуждестранните данъчни власти
Име и адрес на чуждестранните данъчни власти

С настоящето се удостоверява,

1. че назованото/ите на страница 1 данъчно задължено/и лице/а 200_ имаше/ха постоянен адрес в нашата държава;

2. че не е известно нищо, което да е в противоречие с посочените в тази молба данни за личните отношения и за размера на доходите.

Място    Дата               Служебен печат и подпис

При изготвяне на тази молба са взели участие:
Господин/госпожа/фирма:

Уверение


